



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICO PARA SUPERIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICIPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MEIO A MEIO VISEU		P J MERCANTIL		RGD INDÚSTRIA		GRUPO CINCO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNID	75	R\$ 2.050,00	R\$ 153.750,00	R\$ 1.827,00	R\$ 137.025,00	R\$ 1.590,00	R\$ 119.250,00	R\$ 1.749,00	R\$ 131.175,00	R\$ 1.804,00	R\$ 135.300,00
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNID	97	R\$ 2.020,00	R\$ 195.940,00	R\$ 2.264,00	R\$ 219.608,00	R\$ 1.970,00	R\$ 191.090,00	R\$ 2.167,00	R\$ 210.199,00	R\$ 2.105,25	R\$ 204.209,25
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNID	101	R\$ 3.110,00	R\$ 314.110,00	R\$ 2.747,00	R\$ 277.447,00	R\$ 2.390,00	R\$ 241.390,00	R\$ 2.629,00	R\$ 265.529,00	R\$ 2.719,00	R\$ 274.619,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNID	100	R\$ 1.520,00	R\$ 152.000,00	R\$ 1.931,00	R\$ 193.100,00	R\$ 1.680,00	R\$ 168.000,00	R\$ 1.848,00	R\$ 184.800,00	R\$ 1.744,75	R\$ 174.475,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO	UNID	70	R\$ 5.700,00	R\$ 399.000,00	R\$ 4.010,00	R\$ 280.700,00	R\$ 3.490,00	R\$ 244.300,00	R\$ 3.839,00	R\$ 268.730,00	R\$ 4.259,75	R\$ 298.182,50



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

6	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA QUALQUER AMBIENTE SEM PRECISAR DE APOIO E PONTO DE ÁGUA: - GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETRO ZINCADA PINTADO NA COR BRANCA; - GÁS INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 990 X 310 X 320 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) CAPACIDADE PARA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS; - TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; - PINGADEIRA REMOVÍVEL; - 02 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; - ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; POTÊNCIA 112W -CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	104	R\$ 772,00	R\$ 80.288,00	R\$ 1.130,00	R\$ 117.520,00	R\$ 980,00	R\$ 101.920,00	R\$ 1.078,00	R\$ 112.112,00	R\$ 990,00	R\$ 102.960,00
7	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM COM CARVÃO ATIVADO; GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM EMENDAS; PIA EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO; COM 01 TORNEIRA PARA COPO E 01 PARA JATO, CROMADAS, COM REGULAGEM; SENDO DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO; RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; COM SERPENTINA EM COBRE E TERMOSTATO EXTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 970 X 260 X 270 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); PARA USO EXTERNO; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V, POTÊNCIA 154W, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	65	R\$ 1.120,00	R\$ 72.800,00	R\$ 1.490,00	R\$ 96.850,00	R\$ 1.230,00	R\$ 79.950,00	R\$ 1.353,00	R\$ 87.945,00	R\$ 1.298,25	R\$ 84.386,25
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 180 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 100 X P 56 CM; PESO 70 KG; 4 (QUATRO) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	64	R\$ 3.885,00	R\$ 248.640,00	R\$ 1.950,00	R\$ 124.800,00	R\$ 1.990,00	R\$ 127.360,00	R\$ 2.189,00	R\$ 140.096,00	R\$ 2.503,50	R\$ 160.224,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS; COR (BRANCA); GABINETE EM AÇO PINTADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 51 X P 51 CM; PESO 40 KG; 2 (DUAS) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO; FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA; TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	57	R\$ 3.130,00	R\$ 178.410,00	R\$ 3.100,00	R\$ 176.700,00	R\$ 2.450,00	R\$ 139.650,00	R\$ 2.695,00	R\$ 153.615,00	R\$ 2.843,75	R\$ 162.093,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. *228*
Rubrica *Dyala*

10	FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 311 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 99,7 X C 95 CM; PESO 45 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	59	R\$ 2.600,00	R\$ 153.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 165.200,00	R\$ 2.380,00	R\$ 140.420,00	R\$ 2.618,00	R\$ 154.462,00	R\$ 2.599,50	R\$ 153.370,50
11	FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 427 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 126 X P 63 CM; PESO 65 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA; PUXADOR COM FECHADURA; PAINEL COM TECLAS; TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	59	R\$ 3.315,00	R\$ 195.585,00	R\$ 3.670,00	R\$ 216.530,00	R\$ 3.150,00	R\$ 185.850,00	R\$ 3.465,00	R\$ 204.435,00	R\$ 3.400,00	R\$ 200.600,00
12	FREEZER VERTICAL – CAPACIDADE DE 550 LITROS. 04 GRADES; CORES DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM; TEMPERATURA – 15º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V; CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	59	R\$ 5.690,00	R\$ 335.710,00	R\$ 3.990,00	R\$ 235.410,00	R\$ 3.490,00	R\$ 205.910,00	R\$ 3.839,00	R\$ 226.501,00	R\$ 4.252,25	R\$ 250.882,75
13	LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 04 VELOCIDADES C/FILTRO BRANCO – VOLTAGEM: 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) 450WTS, CAPACIDADE MÍNIMA 900ML.	UNID	66	R\$ 120,00	R\$ 7.920,00	R\$ 299,00	R\$ 19.734,00	R\$ 270,00	R\$ 17.820,00	R\$ 297,00	R\$ 19.602,00	R\$ 246,50	R\$ 16.269,00
14	REFRIGERADOR DE 280 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.	UNID	71	R\$ 2.180,00	R\$ 154.780,00	R\$ 2.780,00	R\$ 197.380,00	R\$ 2.430,00	R\$ 172.530,00	R\$ 2.673,00	R\$ 189.783,00	R\$ 2.515,75	R\$ 178.618,25
15	REFRIGERADOR DE 340 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.	UNID	63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.590,00	R\$ 100.170,00	R\$ 2.690,00	R\$ 169.470,00	R\$ 2.959,00	R\$ 186.417,00	R\$ 2.413,00	R\$ 152.019,00
16	TELEVISOR LED 32 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA UBS, BIVOLT.	UNID	45	R\$ 1.400,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.580,00	R\$ 71.100,00	R\$ 1.390,00	R\$ 62.550,00	R\$ 1.529,00	R\$ 68.805,00	R\$ 1.474,75	R\$ 66.363,75
17	TELEVISOR LED 40 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA USB, BIVOLT.	UNID	23	R\$ 1.800,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.680,00	R\$ 38.640,00	R\$ 1.680,00	R\$ 38.640,00	R\$ 1.740,00	R\$ 40.020,00
18	VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL), OSCILANTE, COR PRETA/BRANCO, BIVOLT, 60 CM, POTÊNCIA 160W.	UNID	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00	R\$ 499,00	R\$ 39.920,00	R\$ 430,00	R\$ 34.400,00	R\$ 473,00	R\$ 37.840,00	R\$ 423,00	R\$ 33.840,00
19	VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OSCILAÇÃO 90º, MOTOR TURBO DE ALTA POTÊNCIA, 110V, DIMENSÕES: 60 CM.	UNID	70	R\$ 265,00	R\$ 18.550,00	R\$ 378,00	R\$ 26.460,00	R\$ 320,00	R\$ 22.400,00	R\$ 352,00	R\$ 24.640,00	R\$ 328,75	R\$ 23.012,50
20	VENTILADOR DE MESA 30 CM, 6 PALHETAS, 3 VELOCIDADES, 110V.	UNID	74	R\$ 100,00	R\$ 7.400,00	R\$ 41,00	R\$ 3.034,00	R\$ 280,00	R\$ 20.720,00	R\$ 38,00	R\$ 2.812,00	R\$ 114,75	R\$ 8.491,50
21	ANTENA PARABOLICA UHF/VNF	UNID	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00	R\$ 488,83	R\$ 24.416,67



Dy Ellen



22	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BOCAS S/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEHAS PESADAS.	UNID	61	R\$ 460,00	R\$ 28.060,00	R\$ 1.130,00	R\$ 68.930,00	R\$ 980,00	R\$ 59.780,00	R\$ 1.078,00	R\$ 65.758,00	R\$ 912,00	R\$ 55.632,00
23	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEHAS PESADAS.	UNID	46	R\$ 1.480,00	R\$ 68.080,00	R\$ 1.490,00	R\$ 68.540,00	R\$ 1.290,00	R\$ 59.340,00	R\$ 1.419,00	R\$ 65.274,00	R\$ 1.419,75	R\$ 65.308,50
24	FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE DESLIZANTE, 127V, DIMENSÕES 760 X 580 X 884.	UNID	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 248.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 212.000,00	R\$ 2.915,00	R\$ 233.200,00	R\$ 2.291,25	R\$ 183.300,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO													
R\$ 3.048.594,17													
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:													
MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36													
PJ NEGOCIOS MERCANTIS EIRELI CNPJ: 37.141.584/0001-25													
RGD INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 41.244.906/0001-39													
GRUPOCINCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 00.416.025/0001-70													

Dylesslem Marcos Saraiva Mendes
SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 16 DE JULHO DE 2020.

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.